
Министерство образования и науки Курской области

г. Курск

О внесении изменений в сведения, содержащиеся в 
государственной информационной системе "Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам 
областному бюджетному профессиональному образовательному 
учреждению «Колледж информационных технологий»

В соответствии со статьёй 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2023 года 
№ 797, и на основании заключения экспертной группы от 10.06. 2025 г. по 
результатам аккредитационной экспертизы, проведённой в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Курской области от 30.05.2025 
г. № 1/1-501, и акта о результатах проведённой аккредитационной экспертизы  
от 16.06.2025 г. №27

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в государственной 
информационной системе "Реестр организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам» областному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению «Колледж информационных технологий» 
(далее -  учреждение) в связи с государственной аккредитацией в отношении 
ранее не аккредитованных образовательных программ в соответствии с 
приложением к настоящему приказу.

2. Управлению лицензирования и государственной аккредитации
образовательной деятельности Министерства образования и науки

Курской области (Л.Л. Кобелев) в течение одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа внести в государственную информационную



систему "Реестр организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам» запись в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа, а также 
сведения о дате и номере настоящего приказа.

2.1. Направить учреждению уведомление о внесении изменений в 
сведения, содержащиеся в государственной информационной системе "Реестр 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам» и выписку из 
государственной информационной системе "Реестр организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию образовательным программам» в течение 1 
рабочего дня со дня принятия настоящего решения о предоставлении 
государственной услуги.

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Курской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 1 рабочего дня со дня 
принятия настоящего решения о предоставлении государственной услуги.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления лицензирования и государственной аккредитации образовательной 
деятельности Л.Л. Кобелева.

Заместитель министра Т.А. Сорокина



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Курской области /  
от

Областное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Колледж информационных технологий»

Профессиональное образование

N п/п Коды профессий, 
специальностей и 

направлений подготовки 
профессионального 

образования

Наименования профессий, специальностей и направлений 
подготовки профессионального образования

Уровень
образования

1 2 3 4

1. 08.01.30 Электромонтажник слаботочных 
систем

с р е д н е е
п р о ф е с с и о н а
л ь н о е
о б р а з о в а н и е


